
1 
 

 

Časopis vydávaný v Domově Letokruhy v Budišově nad Budišovkou, určený pro 

naše uživatele, rodinné příslušníky a zaměstnance 

 

 

 

V tomto čísle najde čtenář shrnutí naší činnosti v roce 2015 a také informace o 

tom, co ho čeká v následujících měsících 

 

 

            

 

Vydáno v červnu 2015 

 

      Dům stříbrných vlasů 

Naše motto pro rok 2015  

„Máme rádi tradice“ 

 



2 
 

Ohlédnutí za obdobím od března do nynějška: 

V sobotu 21.3.2015 jsme se pobavili na Plese babiček a dědečků, 

dopoledne nás navštívila kadeřnice a našim dámám to moc slušelo. 

Všichni jsme si zatancovali, občerstvili jsme se a vyhráli mnoho cen 

při losování tomboly. 

 
Ve čtvrtek 26.3.2015 jsme si zasoutěžili v turnaji ve společenské hře 

„Člověče nezlob se“ v Domově Vítkov. Obdrželi jsme krásné ceny, 

které zdobí naše pokoje a připomínají nám tuto pěknou akci. 

6.dubna jsme společně se zaměstnanci oslavili Velikonoční pondělí. 

Naši muži – uživatelé i z řad personálu pomlázkou vyšlehali naše ženy 

– uživatelky i personál.  Velikonoční atmosféru jsme si užili v neděli 

29.3. Tento den jsme ve spolupráci s KRPŠ Budišov nad Budišovkou 

pro širokou veřejnost uspořádali velikonoční jarmark. Děti se povozily 

na poníkovi, mohli si pohladit mláďátka – roztomilá kůzlátka. Mlsné 

jazýčky si mohly dopřát lákavých voňavých dobrot, slaných i sladkých 

a zapít dobrým mokem. Ostatní si mohli zakoupit velikonoční 

výzdobu nebo se naučit plést pomlázku a košík. 



3 
 

 

 

Ve čtvrtek 30.4.2015 so od rána 

něco dělo v našem domově. 

Děvčata se usmívala, něco si 

šuškala. My uživatelé jsme to zjistili 

až při překvapení - vystoupení a 

sletu hrůzostrašných čarodějnic. 

Čarodějnice tancovaly kolem ohně, 

lákaly nás na svoje košťata a jejich 

velitelka začala vařit nápoj lásky 

z bylin, žabích očí a dalších 

jedovatých příměsí. Po ochutnání 

nápoje se nejednomu z nás zlepšila 

nálada a rozzářily oči. Když jsme se 

posilnili nápojem, začala se stavět májka. Paní ředitelka nás uživatele 

vyzvala, abychom ji střežili, a společně ji pokácíme 1.června. Tento 



4 
 

den byl opravdu velmi zdařilý, počasí vydrželo, nezapršelo, ochutnali 

jsme letošní první opékaný párek a dobře se pobavili. K poslechu i 

tanci nám hrála naše oblíbená „ Viola Olomouc“. Mnoho písniček 

jsme znali a tak jsme si zanotovali společně. 

 

V e středu 20. května 
byla uspořádána 
beseda o historii 
města Budišov nad 
Budišovkou. Na této 
zajímavé akci nám 
představil historii 
města Ing. František 
Vrchovecký. Beseda 
byla poutavě 
připravena. Nezazněly 
zde pouze historická 



5 
 

data a události, ale právě naopak na rodinných událostech a 
příbězích, které si pan Ing. Vrchovecký historicky ověřoval v kronikách 
a archívních spisech, jsme se dozvěděli, jaké válečné události 
probíhaly v našem městě. Díky sdělenému příběhu si tyto události 
určitě lépe zapamatujeme.  

 

Ve čtvrtek 28.května se 
účastnili naši zástupci 
přátelského setkání  pod 
názvem Smažení vajec 
v opavském domově. 
Počasí nám přálo a tak se 
akce konala na zahradě, 
kde jsme si zasoutěžili, 
ochutnali smažená vejce a 
dobře se pobavili. 

 

Na sobotu 30.května zaměstnanci domova připravili pro rodinné 
příslušníky posezení a představení nových ošetřovatelských metod, 
stravovací program Bon appetit a novinek v sociální oblasti. 

 



6 
 

Po přednášce bylo připraveno pro všechny zájemce zábavné 
odpoledne s názvem „Devatero řemesel - desátá láska“. Tento 
kulturní pořad si pro nás připravila Umělecká agentura O.K. ART WAY 
Hradec nad Moravicí. 

 

 

 

V pondělí 1.června se v našem domově konala další tradiční akce – 
kácení májky. Protože se nám podařilo májku celý měsíc uhlídat, byli 
jsme odměněni možností zazpívat si s harmonikářem naše oblíbené 
písničky. A jak bývá pravidlem na našich zdařilých akcí, i zde bylo pro 
nás připraveno překvapení – smažení vajec na ohni v přírodě. 



7 
 

 

Zaměstnanci připravili program a bránili májku před skácením a 
pořezáním. 

 

Ve středu 3. 
června nás 
navštívili děti 
z mateřské školky 
se svým pásmem 
říkadel a tanečků. 
Sluníčko svítilo, 
děti pobíhaly, a 
nejeden uživatel 
zavzpomínal na 

svoje dětství. Uživatelům se vystoupení moc líbilo. 

 

 



8 
 

 

 

 

Přijměte naše blahopřání k narozeninám. Hodně zdraví, štěstí a 
mnoho hezkých chvil Vám přejí zaměstnanci Domova Letokruhy. 

 

Příjmení  Jméno  Datum narození 

Večerka   Alois    13.4. 
Neuvirthová  Kristína  19.4. 
Žák    Jiří   22.4. 
Šubčíková   Ludmila  26.4. 
Bičiště   Václav  1.5. 
Tesařová  Anežka   1.5. 
Švehlíková  Marie  27.5. 
Jesínek   Rudolf  2.5. 
Jelínek   Rudolf  14.6. 
Obadalová  Dana   15.6. 
Blinková   Marie   25.6. 

 

 

Narozeniny našich uživatelů Narozeniny našich uživatelů 



9 
 

Na co se můžeme těšit? 

V nadcházejícím období bude svítit sluníčko, budeme hodně času 

trávit s uživateli v naší krásné zahradě. Uživatelé se mohou těšit na 

svoje tradiční aktivizace, kluby a také mimořádné akce. Ty si však 

pro Vás necháme jako překvapení.  

 

Zvyšování kvality bydlení 

Pokoj před úpravou 

 

Pokoj po změně 

 

 



10 
 

 

 

 

 

 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal 

Jen láska úcta a vzpomínky v srdcích zůstávají 
dál. 

 

 

 Janáček Miroslav 
 Jurečková Hedviga 
 Košarišťan Juraj 
 Rybářová Božena 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Poslední rozloučení 



11 
 

STANDARDY KVALITY V  DOMOVĚ  LETOKRUHY Budišov nad  Budišovkou 

 

 PRÁVO  NA DŮSTOJNÉ 

ZACHÁZENÍ 
1.  Dohodnuté oslovení 

 

Pane…. 

Paní…... 

Křestní jméno, vy…. 

 

2. Já si vyzdobím pokoj 

 



12 
 

3. Respektování intimity 

 

 
 

 

4. Převlékání oblečení z nočního prádla 

 

 

NOC        DEN 



13 
 

Nedávno jsem měla možnost přečíst si články k zamyšlení. Článeček, který mě 

hodně zaujal, jsem si dovolila uveřejnit v našem časopisu. Věřím, že také 

neskončíte u jednoho přečtení jaká já a nebudete se rozmýšlet, ve které vesnici 

by bylo krásné bydlet. 

   

Byli jednou čtyři kamarádi. Jmenovali se Kdokoliv, Někdo, Každý a Nikdo. 

Jednoho dne bylo třeba udělat důležitou práci a Každý si byl jist, že to Někdo 

udělá. Mohl by to udělat Kdokoliv, ale Nikdo ani nezačal. Někdo se rozhněval, 

protože to byla práce pro Kohokoliv, ale Každý se na ni vykašlal. Každý si totiž 

myslel, že to Někdo udělá, ale Nikoho nenapadlo, že Kdokoliv si může říci 

přesně totéž. Nakonec Každý Někoho obviňoval, protože Nikdo neudělal to, co 

by mohl udělat Kdokoliv.  

 

V jiné vesnici bydleli jiní čtyři kamarádi a měli přesně stejná jména – Kdokoliv, 

Někdo, Každý a Nikdo. Jednoho dne bylo třeba udělat důležitou práci. Nikdo 

nespoléhal na to, že to Někdo udělá. Mohl to udělat Kdokoliv, a tak se Každý 

pustil do práce. Nikdo se nedivil, že Každý pracuje, protože to byla práce pro 

Kohokoliv. Každý si byl jist, že může počítat s Kýmkoliv a že se Nikdo nebude 

ulejvat. A opravdu, zanedlouho Někdo zjistil, že práce je už hotova. Kohokoliv 

jste se pak zeptali, každý byl spokojen. (autor neznámý) 

 

V dnešní době je komunikace (která je dle mého názoru základem všeho) mezi 

lidmi moc důležitá, lidé se ve světě techniky uzavírají do sebe a spíše sedí u 

televize, počítače a videa a na komunikaci mezi sebou zapomínají. Slovo se v 

dnešní době stává moc vzácnou věcí, lidé se bojí otevřít, být k sobě upřímní, 

bezprostřední a začít věřit druhým. Strach z odmítnutí, nepochopení nás nutí k 

tomu, že spolu raději moc nekomunikujeme.  



14 
 

Domluva, dorozumění a komunikace je vždy záležitostí konkrétního jednotlivce. 

Je třeba do všeho, co děláme dávat více lásky, více srdce a snažit se pochopit 

jeden druhého se vším všudy. Tolerovat jeho pozitivní vlastnosti, ale také ty 

negativní. V našem domově bych chtěla zdůraznit toleranci k nemoci a 

zdravotním omezením. Nikdy nevíme, kdy i my, budeme toužit po toleranci, 

úctě a pochopení.  

Doba, ve které nyní žijeme je úplně jiná než doba před 30ti a nebo 40ti lety a i 

mentalita lidí je úplně jiná. Myslím si, že problém není jen v komunikaci, ale 

především v lidech, v jejich chování k druhým lidem, ve vztazích mezi sebou a 

hlavně v pochopení jeden druhého. A lidé by si to měli všechno uvědomit a 

začít konečně spolupracovat. Problémy by se měly především řešit a ne od nich 

utíkat, protože problémy jsou vždy tam, kde jsou lidé. Proto se naučme 

problémy řešit společně, čestně a otevřeně. Bude se nám žít zase o něco lépe.  

 

Slušnost lidi sbližuje. Dobré mravy vytvářejí kultivované vztahy. Člověk, který je 

společenský, slušný a k druhým ohleduplný, je oblíbený. Chcete-li mít v životě 

úspěch, jak profesní, tak osobní, bez umění dobře vycházet s lidmi to nepůjde. 

 

Závěrem svého zamyšlení ještě uvádím jednoduché veršíky: 

 

Dobré slovo, vlídná věta,                                  

je klíč ke všem dveřím světa. 

Klíčem, který odemyká 

je každé srdce, co tu tiká. 

 

Do letních měsíců přeji všem uživatelům a zaměstnancům hodně sluníčka, tepla a 
pohody.                             
        Mgr. Kamila Molková, ředitelka 


